CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 678/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 642/2023, de
autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, com apoio da Vereadora Ana
Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por
meio das secretarias competentes, sejam estabelecidos critérios para padronizar as placas
informativas colocadas nas obras realizadas pela administração do Executivo, direta e
indireta.

Essas obras devem detalhar:

I - resumo da obra;
II - data de início da obra;

III - previsão de conclusão da obra;
IV - valor inicial da obra, origem do recurso e dotação;
V - valor do aditivo e/ou, reequilíbrios, quando existentes, com justificativa

resumida da necessidade da repactuação dos valores;
VI - data de finalização da obra.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:45:10-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T11:00:34-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro